

# Ordre du Jour CONSEIL COMMUNAUTAIRE

**7 DECEMBRE 2009**

## **1. MOYENS GENERAUX**

- 1.1 Décision modificative n° 1 de l'exercice 2009 - Budget général
- 1.2 Mise à disposition de biens au titre des compétences transférées
- 1.3 Fixation pour 2010 du taux de la Taxe d'Enlèvement des Ordures ménagères (TEOM) sur la Commune de Saulce sur Rhône
- 1.4 Création budgets annexes assainissement sur la Communauté d'Agglomération Montélimar-Sésame
- 1.5 Création budget annexe Transport Urbain sur la Communauté d'Agglomération Montélimar-Sésame
- 1.6 Exercice 2010 - Autorisation d'engagement, de liquidation et de mandatement des dépenses d'investissement avant le vote du BP - Budget général Montélimar-Sésame
- 1.7 Exercice 2010 - Autorisation d'engagement, de liquidation et de mandatement des dépenses d'investissement avant le vote du BP - Budget annexe Aménagement des zones
- 1.8 Exercice 2010 - Autorisation d'engagement, de liquidation et de mandatement des dépenses d'investissement avant le vote du BP - Budget annexe du SPANC
- 1.9 Exercice 2010 - Autorisation d'engagement, de liquidation et de mandatement des dépenses d'investissement avant le vote du BP - Budget annexe de l'assainissement géré en délégation de service public
- 1.10 Exercice 2010 - Autorisation d'engagement, de liquidation et de mandatement des dépenses d'investissement avant le vote du BP - Budget annexe de l'assainissement géré en régie
- 1.11 Exercice 2010 - Autorisation d'engagement, de liquidation et de mandatement des dépenses d'investissement avant le vote du BP - Budget annexe Transport Urbain
- 1.12 Indemnité de conseils et de confection des documents budgétaires allouée au Trésorier Municipal de Montélimar-Sésame - Budget général, budgets annexes du SPANC et des zones
- 1.13 Avances sur subventions
- 1.14 Convention de mise à disposition de locaux communaux à Montélimar-Sésame
- 1.15 Transfert de services et de personnel de la Ville de Montélimar à la Communauté d'Agglomération Montélimar-Sésame
- 1.16 Fixation de l'effectif du personnel de la Communauté d'Agglomération Montélimar-Sésame au 1.01.2010
- 1.17 Réglementation et conditions de mise en oeuvre du remboursement des frais de déplacements du personnel et des élus
- 1.18 Fixation des indemnités de fonction du Président et des Vice-Présidents en charge d'une délégation

## **2. CULTURE**

- 2.1 Saison culturelle 2010 Montélimar-Sésame
- 2.2 Validation de la grille tarifaire du spectacle vivant, du cinéma "Les Templiers" et des conférences "Connaissance du Monde"
- 2.3 Désignation de l'exploitant du Cinéma Art et Essai "Les Templiers"
- 2.4 Tarification des salles de l'Espace Mistral, de l'Auditorium et des Templiers

## **3. SPORT**

- 3.1 Construction d'un stade d'athlétisme intercommunal à Montélimar - Approbation du programme de travaux, de l'enveloppe financière prévisionnelle et du recours à une maîtrise d'oeuvre privée
- 3.2 Convention d'occupation temporaire d'un emplacement à la Base de Loisirs - Organisation de brocantes et vide-greniers

#### 4. AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DU LOGEMENT

- 4.1 Accession sociale à la propriété - Pass Foncier
- 4.2 Instauration du versement transport sur la Communauté d'Agglomération Montélimar-Sésame
- 4.3 Tarification transport urbain
- 4.4 Tarification vélos libre-service
- 4.5 Convention de transfert de compétences et de participation financière au fonctionnement du réseau de transport urbain de Montélimar-Sésame avec le département de la Drôme

#### 5. ENVIRONNEMENT - DEVELOPPEMENT DURABLE

- 5.1 Convention générale de prestations de service pour la facturation de l'assainissement
- 5.2 Exercice 2010 - Redevance budget annexe assainissement géré en délégation
- 5.3 Exercice 2010 - Redevance budget annexe assainissement géré en régie
- 5.4 Unification de la Participation pour Raccordement à l'Egout (PRE) sur le territoire de Montélimar-Sésame
- 5.5 Convention constitutive d'un groupement de commandes entre la Communauté de Communes Montélimar-Sésame et le Syndicat des Portes de Provence
- 5.6 Avenant au contrat Eco-Emballages relatif à la nouvelle règle de soutien des cartons et à la prise en compte des nouvelles règles de recensement
- 5.7 Signature de la convention d'adhésion relative à la collecte et à l'élimination des déchets d'imprimés avec l'Eco-organisme ECOFOLIO
- 5.8 Délégation du service d'assainissement - Avenant n° 9 de transfert partiel

#### 6. ECONOMIE

- 6.1 Acquisition foncière pour l'aménagement d'un parc d'activités Commune de La Bâtie Rolland - Actualisation du prix

*Compte rendu des décisions communautaires :*

2009.09.21 : Maintenance préventive et corrective du parc d'ascenseurs implantés dans les bâtiments intercommunaux et intervention d'urgence - Marché de services conclu avec la Sté SOREA ASCENSEURS SARL du 1er octobre 2009 au 30 septembre 2012 pour un prix global et forfaitaire annuel ferme de 4 091,52 € TTC.

2009.09.22 : Transport public des élèves de Montélimar-Sésame au Centre Aquatique Aloha - 2 marchés à bons de commande conclus avec la Sté SA Cars et Transports TESTE du 28 septembre 2009 au 3 juillet 2010 pour un montant maximum de 35 448 € TTC pour le lot 1 (transport des élèves des écoles de Montélimar au Centre Aloha) et 17 935 € TTC pour le lot 2 (transport des élèves des écoles hors Montélimar au Centre Aloha).

2009.10.23 : Constitution de partie civile - Une plainte ayant été déposée suite à des dégradations occasionnées au Centre Aloha le 31 juillet 2009, il est nécessaire de prendre toutes les mesures utiles pour protéger les intérêts de Montélimar-Sésame devant le TGI de Valence.

2009.10.24 : Gestion des hauts de quai de la déchèterie de Montboucher sur Jabron - Marché conclu avec la Sté SITA MOS pour une durée de 11 mois et pour un prix forfaitaire ferme de 40 210 € HT.

2009.10.25 : Collecte du verre par apport volontaire sur le territoire de Montélimar-Sésame - Marché conclu avec la Sté VIAL pour une durée de un an renouvelable au maximum deux fois pour un montant estimé à 41 800 € HT par an.

2009.10.26 : Location de contenants et collecte des cartons par apport volontaire - Marché conclu avec la Sté SITA MOS pour une durée de un an renouvelable au maximum deux fois pour un montant estimé à 15 540 € HT par an.

2009.10.27 : Acquisition d'une solution dématérialisée des marchés publics - Marché de fournitures conclu avec la Sté Groupe MONITEUR pour la période comprise entre le 1er janvier et le 31 décembre 2010 au prix global et forfaitaire ferme de 1 184,04 € TTC.

2009.11.28 : Prestation de programmation de l'opération de construction d'un Palais des Congrès - Marché de service conclu avec la Sté CLE MILLET INTERNATIONAL au prix global et forfaitaire ferme de 44 850 € TTC.